o transporte até a propriedade indicada para a montagem das estruturas, em conformidade com 
o Termo de Convênio nº 854/2025/DEAGRO, firmado entre a Secretaria de Estado da Agricultura 
e do Abastecimento – SEAB e o Município de Lidianópolis/PR. O valor total desta contratação, é de 

R$ 303.000,00 (trezentos e três mil reais). Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço 

estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 

17:00 horas, através do e-mail:  licitacaolidianopolispr@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência

[...]

1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da 
outras providências.

Decreto  nº 5393/2026 de 28/01/2026

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito 
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 409.648,69 
(quatrocentos e nove mil seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos), 
destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 5393/2026 de